

法人単位貸借対照表

2023年 3月31日現在

社会福祉法人四葉晃耀会

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	583,162,630	898,316,238	△ 315,153,608	流動負債	139,249,148	142,768,439	△ 3,519,291
現金預金	391,594,373	710,244,688	△ 318,650,315	事業未払金	43,129,313	41,813,234	1,316,079
事業未収金	187,607,293	182,661,027	4,946,266	その他の未払金	3,209,325	3,177,516	31,809
未収金	45,000	0	45,000	1年以内返済予定設備資金借入金	64,420,000	68,880,000	△ 4,460,000
貯蔵品	2,313,523	2,518,383	△ 204,860	1年以内返済予定リース債務	1,455,144	1,598,352	△ 143,208
立替金	34,904	11,824	23,080	預り金	4,547,480	5,034,324	△ 486,844
前払金	537,539	1,843,691	△ 1,306,152	賞与引当金	22,487,886	22,265,013	222,873
前払費用	956,608	956,715	△ 107				
仮払金	73,390	79,910	△ 6,520				
固定資産	2,919,987,577	2,593,444,692	326,542,885	固定負債	181,171,580	243,886,296	△ 62,714,716
基本財産	2,460,464,240	2,495,700,405	△ 35,236,165	設備資金借入金	106,423,000	170,843,000	△ 64,420,000
土地	1,311,297,168	1,311,297,168	0	リース債務	1,554,764	2,165,996	△ 611,232
建物	1,149,167,072	1,184,403,237	△ 35,236,165	退職給付引当金	73,193,816	70,877,300	2,316,516
その他の固定資産	459,523,337	97,744,287	361,779,050	負債の部合計	320,420,728	386,654,735	△ 66,234,007
土地	374,438,779	0	374,438,779	純 資 産 の 部			
建物	44,097,304	46,340,778	△ 2,243,474	基本金	236,163,988	236,163,988	0
構築物	11,755,997	13,399,279	△ 1,643,282	基本金	236,163,988	236,163,988	0
車両運搬具	361,191	559,492	△ 198,301	国庫補助金等特別積立金	1,293,425,775	1,328,398,281	△ 34,972,506
器具及び備品	21,623,053	26,810,176	△ 5,187,123	国庫補助金等特別積立金	1,293,425,775	1,328,398,281	△ 34,972,506
有形リース資産	3,007,222	3,763,538	△ 756,316	次期繰越活動増減差額	1,653,139,716	1,540,543,926	112,595,790
ソフトウェア	1,945,587	3,742,772	△ 1,797,185	(うち当期活動増減差額)	112,595,790	80,423,835	32,171,955
長期前払費用	2,294,204	3,128,252	△ 834,048	純資産の部合計	3,182,729,479	3,105,106,195	77,623,284
資産の部合計	3,503,150,207	3,491,760,930	11,389,277	負債及び純資産の部合計	3,503,150,207	3,491,760,930	11,389,277

法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

社会福祉法人四葉晃耀会

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	1,145,948,658	1,106,999,804	38,948,854
老人福祉事業収益	62,330,989	59,893,528	2,437,461
保育事業収益	24,676,232	30,498,240	△ 5,822,008
収益事業収益	1,194,000	0	1,194,000
経常経費寄附金収益	2,500	49,000	△ 46,500
サービス活動収益計 (1)	1,234,152,379	1,197,440,572	36,711,807
費用			
人件費	732,449,896	735,632,747	△ 3,182,851
事業費	104,225,752	86,279,060	17,946,692
事務費	242,047,202	246,736,143	△ 4,688,941
減価償却費	79,169,037	86,166,165	△ 6,997,128
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,972,506	△ 37,270,468	2,297,962
サービス活動費用計 (2)	1,122,919,381	1,117,543,647	5,375,734
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	111,232,998	79,896,925	31,336,073
サービス活動外増減の部			
収益			
借入金利息補助金収益	598,124	1,216,304	△ 618,180
受取利息配当金収益	113,000	130,811	△ 17,811
その他のサービス活動外収益	7,023,676	7,303,893	△ 280,217
サービス活動外収益計 (4)	7,734,800	8,651,008	△ 916,208
費用			
支払利息	1,095,624	1,614,621	△ 518,997
その他のサービス活動外費用	5,434,334	6,509,477	△ 1,075,143
サービス活動外費用計 (5)	6,529,958	8,124,098	△ 1,594,140
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	1,204,842	526,910	677,932
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	112,437,840	80,423,835	32,014,005
特別増減の部			
収益			
固定資産売却益	157,950	0	157,950
特別収益計 (8)	157,950		157,950
費用			
特別費用計 (9)	0	0	0
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	157,950		157,950
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	112,595,790	80,423,835	32,171,955
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額 (12)	1,540,543,926	1,460,120,091	80,423,835
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,653,139,716	1,540,543,926	112,595,790
基本金取崩額 (14)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,653,139,716	1,540,543,926	112,595,790

法人単位資金収支計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

社会福祉法人四葉晃耀会

(単位: 円)

勘定科目	予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
事業活動による収支				
収入				
介護保険事業収入	1,138,897,884	1,145,948,758	△ 7,050,874	
老人福祉事業収入	58,537,008	62,330,989	△ 3,793,981	
保育事業収入	28,413,492	24,676,232	3,737,260	
収益事業収入	0	1,194,000	△ 1,194,000	
借入金利息補助金収入	1,216,304	598,124	618,180	
経常経費寄附金収入	25,982	2,500	23,482	
受取利息配当金収入	0	113,000	△ 113,000	
その他の収入	5,696,641	7,023,576	△ 1,326,935	
事業活動収入計 (1)	1,232,787,311	1,241,887,179	△ 9,099,868	
支出				
人件費支出	744,045,756	729,910,507	14,135,249	
事業費支出	103,603,591	104,225,752	△ 622,161	
事務費支出	251,494,607	242,047,202	9,447,405	
支払利息支出	1,661,597	1,095,624	565,973	
その他の支出	5,844,311	5,434,334	409,977	
事業活動支出計 (2)	1,106,649,862	1,082,713,419	23,936,443	
事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	126,137,449	159,173,760	△ 33,036,311	
施設整備等による収支				
収入				
固定資産売却収入	0	157,950	△ 157,950	
施設整備等収入計 (4)	0	157,950	△ 157,950	
支出				
設備資金借入金元金償還支出	68,880,000	64,420,000	4,460,000	
固定資産取得支出	404,499,067	405,606,316	△ 1,107,249	
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,465,776	1,609,152	△ 143,376	
その他の施設整備等による支出	0	△ 892,314	892,314	
施設整備等支出計 (5)	474,844,843	470,743,154	4,101,689	
施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	△ 474,844,843	△ 470,585,204	△ 4,259,639	
その他の活動による収支				
収入				
その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
支出				
その他の活動支出計 (8)	0	0	0	
その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	0	0	0	
予備費支出 (10)	0	-----	0	
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	△ 348,707,394	△ 311,411,444	△ 37,295,950	
前期末支払資金残高 (12)	777,812,812	777,812,812	0	
当期末支払資金残高 (11) + (12)	429,105,418	466,401,368	△ 37,295,950	